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Referent Anna Sander Erstrup   

Til stede 

Tommy Nørskov Johansen – forperson og studieleder for Farmaci, Marco 

van de Weert – lærerrepræsentant, Huiling Mu – lærerrepræsentant, Uffe 

Kristiansen – lærerrepræsentant, Sonya Niki Roskilde – næstforperson og 

studenterrepræsentant, Anders Bach – studieleder for MSc in Medicinal 

Chemistry og suppleant, Pernille Munkebo Hussmann – sagsbehandler, 

Anna Sander Erstrup – uddannelseskoordinator  

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Rækkefølgen blev ændret af hensyn til beslutningsdygtighed. Alle 

beslutningspunkter blev rykket frem.  

 

Ad 2) Godkendelse af referat af mødet d. 24. april 2025 

Godkendt.  

 

Ad 3) Behandling af 1 personsag 

Lukket punkt.  
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SIDE 2 AF 4 Ad 4) Høring af standardforretningsorden for studienævn 

Nævnet var i tvivl om implikationerne af tilføjelsen til afsnittet om 

inhabilitet. Sagsbehandler forklarede, at det i praksis ikke vil medføre 

ændringer. Det blev bemærket, at der under paragraf 9, skal rettes til 

”forperson”. 

Nævnet havde ikke yderligere kommentarer til revisionen af 

standardforretningsordenen for studienævn. 

 

Ad 5) Drøftelse og godkendelse af kursusevalueringsresultater og 

opfølgningsplaner på bacheloruddannelsen i farmaci, efteråret 2024 

Nævnet drøftede kursusevalueringer, opfølgningsplaner og 

beståelsesprocenter og godkendte abc-kategoriseringer. Se vedlagte abc-

kategoriseringsdokument. 

Nævnet vil i forbindelse med godkendelse af evalueringsplanen overveje om 

samtlige kurser, med en beståelsesprocent under standarden, skal evalueres 

igen i efteråret mhp. at bede kursusansvarlige forholde sig aktivt til 

eksamensresultaterne. 

 

Ad 6) Drøftelse af beståelsesprocenter for bacheloruddannelsen i 

farmaci, 2024-25 

Nævnet drøftede beståelsesprocenterne og kunne konstatere, at de ligger 

under standarden for flere af kurserne. Punktet gav anledning til at drøfte 

både de lave og høje beståelsesprocenter og de mulige bagvedliggende 

årsager. For at kvalificere drøftelserne efterlyste nævnet, at eksamen og 

bestå-procenterne integreres bedre i fakultetets evalueringspraksis, og at 

kursuslederne tydeligere forventes at forholde sig til beståelsesprocenter.  

Nævnet forholdt sig i øvrigt kritisk til beregningsmodellen for 

beståelsesprocenter (Antallet af studerende ud af fremmødte der har bestået 

ordinær + reeksamen / Antallet af fremmødte studerende til ordinær + 

reeksamen) og stillede spørgsmålstegn ved, om den nuværende 

beregningsmodel er det bedste mål for hvor stor en fraktion af en 

studenterpopulation, der i løbet af et studieår kommer gennem et givent 

kursus/eksamen. En hypotese kunne være, at den nuværende 

beregningsmodel er et bedre mål for ”en overall beståprocent” sent på 

bacheloruddannelserne og på kandidatuddannelserne end på 1. år på 

bacheloruddannelserne. Studienævnet efterlyste en analyse og en drøftelse 

af fremtidig standard på fakultetsniveau.  

Ad 7) Fastlægge mødedato i september  

Beslutning: torsdag d. 11. september, kl. 12-15. 

 



 

 

SIDE 3 AF 4 Ad 8) Opfølgning på sidste møde 

-. 

Ad 9) Meddelelser 

a. Nyt fra bacheloruddannelsen i farmaci og 

kandidatuddannelserne i farmaci og farmaceutisk 

videnskab 

• Den nye kitteltradition løb af stablen med stor succes. 

• Onboarding/studiestart: Afholdt workshop med 

kursusledere og -teams mhp. nye tiltag: 1) 

holdkontrakter 2) alignment mellem kursusleder og 

mentorer mht. forventninger til de studerende. 

• Stort renoveringsarbejde igang ifm. udbygning af Center 

for Protein Design (samarbejde mellem ILF og Institut 

for Biologi). I den forbindelse er et større arbejde igang 

med at komprimere den eksperimentelle farmakologiske 

undervisningslokaler til færre lokaler og flytte en del 

studenterforeninger til andre lokaler. Processen forløber 

meget positivt.   

• Kandidatreform: Studieledere og Head of PharmaSchool 

har afholdt møde med Prodekan for uddannelse og IF- + 

ILF-institutledere. MSc in Pharmaceutical Sciences 

(MPS) og kandidatuddannelsen i farmaceutisk videnskab 

er i spil. Forpersonen opfordrede nævnets medlemmer til 

at begynde overvejelserne om hvordan  det forestående 

udviklingsarbejde kunne forme sig og hvilken rolle 

nævnets medlemmer ønsker at tage.  

• Renovering af Universitetsparken afsluttes snarligt og 

der afholdes åbningsreception i august.  

b. Nyt fra kandidatuddannelsen i Medicinal Chemistry 

• Uddannelsesredegørelsen er netop færdiggjort efter 

drøftelserne på sidste studienævnsmøde. Forpersonen 

fremsender færdige uddannelsesredegørelser for alle de 

farmaceutiske uddannelser til nævnets orientering. 

• Der er en efterspørgsel på at afholde et 

specialearrangement. Nævnet drøftede dette. Af hensyn 

til planlægning og afklaring af ressourcer, er der behov 

for at inddrage Head of PharmaSchool. 

• Afholdt møde mellem studieledere om datascience 

satsninger på kandidatuddannelsen i medicinalkemi og 

MPS, Head of PharmaSchoolog centerledelsen på 

CPDSE. På mødet blev der bl.a. talt om at oprette et nyt 



 

 

SIDE 4 AF 4 valgfagskursus inden for drug discovery/design. Der skal 

laves et udkast til indhold. Studielederne følger op og 

giver en status på junimødet. 

c. Nyt fra kandidatuddannelsen i Pharmaceutical Sciences 

-. 

Ad 10) Evt.  

- Nævnet ytrede ønske om at næstforpersonen og kursusleder for 

Organfarmakologi, Anders Skov Kristensen, præsenterer det store 

arbejde med kurset, fx på studienævnsmødet i september. 

 

 


	Til stede

